2025 年８月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社リミックスポイント

代表者名 代表取締役社長 CEO 田代 卓

 （コード番号：3825）

問合せ先 経営企画部長 馬門 沙弓

 （TEL：03-6303-0280）

会社分割及び持株会社体制への移行検討開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が営む事業の一部を新設会社（または既存子会

社）へ承継する会社分割を実施し、当社を持株会社体制へ移行すること（以下「本組織再編」

といいます。）の検討を開始することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本組織再編の背景と目的

 当社グループは現在、ビットコイン・トレジャリー事業、エネルギー事業、レジリエンス事業

（補助金・省エネコンサル・蓄電池等）を展開しています。これらの事業は収益構造・成長サイ

クル・資本政策が大きく異なり、最適な経営判断や資金調達の方法も異なります。

特に、エネルギー事業及びレジリエンス事業は金融機関との協業や長期投資を前提とした安

定成長型である一方、ビットコイン・トレジャリー事業は市況変動への機動的な対応と資本効率

の最大化が求められる事業です。

このため、各事業の特性に応じた経営体制を構築し、成長機会の最大化と資本市場からの評価

向上を実現するべく、本組織再編を検討することといたしました。

2. 本組織再編の概要

・エネルギー事業、レジリエンス事業

→新設する完全子会社（または既存子会社）へ承継

・ビットコイン・トレジャリー事業

→当社（持株会社）直轄の事業として継続・強化

持株会社体制への移行後は、各事業会社が独自の成長戦略と資本政策を推進できる体制を整

備するとともに、持株会社はビットコイン・トレジャリー事業の拡大とグループ全体のガバナン

ス強化に注力します。

3. 本組織再編の主なスケジュール

実行予定時期につきましては、2025 年 11 月中を予定しております。

具体的な方式及び日程につきましては、決定次第、速やかに開示いたします。

4. 業績への影響

新設会社は当社の完全子会社となる予定であり、本組織再編が連結業績に与える影響は軽微

です。

5. 今後の方針

 当社は、持株会社体制への移行により、各事業の独立性と機動性を高めつつ、ビットコイン・

トレジャリー事業を中核に据えた成長戦略を加速させます。これにより、株主・投資家・金融機

関からの信頼をさらに高め、中長期的な企業価値向上を実現してまいります。

以 上